
výhradní distributor v ČR - Bartida s.r.o.
                      www.bartida.eu

AUSTRIAN EMPIRE NAVY RUM  
ANNIVERSARY
Přesně před sto lety se rozpadla největší středoevropská říše. 
V Rakousko-uherské monarchii spolu žili Němci, Češi, 
Rakušané, Maďaři, Chorvaté, Slovinci i jiné národy. V říši, 
kterou obývalo více než třicet milionů lidí, byla výjimečná 
vesnička s méně než tisícovkou obyvatel. V obci Buchsdorf 
dnes Buková, která leží v české části Slezska vnikl lihovar 
Alberta Michlera. Lihovar tak oblíbený, že jeho rumy končily 
až na až na dvoře ve Vídni a pil je i sám císař František Josef I. 
Rumy Alberta Michlera přežili turbulentní dobu první světové 
války a na výsluní vkročil i do nové epochy 
svobodných národů. Jeho rumy si našly své místo i v 
Československu jehož vznik si letos připomínáme. 
Osudovými se pro palírnu Alberta Michlera staly až události 
po konci druhé světové války. Divoký odsun německy 
mluvcích obyvatel byl pro irmu smrtelnější než výstřely z 
pušek a tanků. Pomyslným hřebíčkem do rakve byly sedm-
desát let staré události února 1948, kdy moc převzali 
komunisté.
V roce výročí velkých osmičkových let, které ovlivnily na 
dlouhá desetiletí život nejen v Česku, ale i celé Evropě se 
Albert Michler vrací. Protože státy vznikají i zanikají, mění se 
jejich vůdci i hranice, ale kvalitní rum z nejlepších palíren 
přežije. V roce 2018 přichází s novým rumem 
AENR Anniversary. Jeho chuť přináší to nejlepší ze všech 
epoch, které značka Albert Michler přežila. 


